
О применении налога на добавленную стоимость при экспорте товаров в Республику 
Узбекистан и импорте товаров из Республики Узбекистан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 ноября 1999 года N 1662
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "О налогах и других Z952235_ 
обязательных платежах в бюджет", в целях стимулирования экспорта товаров 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Установить, что: 
      экспорт товаров в Республику Узбекистан облагается налогом на добавленную 
стоимость по нулевой ставке; 
      при импорте товаров из Республики Узбекистан налог на добавленную стоимость 
уплачивается при таможенном оформлении в общеустановленном порядке. 
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)         

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


